1

武大信管团函〔2022〕10 号

关于开展 2021 年度信息管理学院先进团支
部评选工作的通知

学院各团支部：

为纪念建团 100 周年，进一步加强我院共青团建设，提

升基层团支部的引领力、组织力和服务力，院团委决定开展

2021 年度“信息管理学院先进团支部”评选工作，现将有关

事项通知如下：

一、申报范围条件

从学院各学生团支部（含功能性团支部）中评选，评选

数量一般不超过 10 个。

二、评选条件

（1）政治建设好。注重加强青年思想政治引领和团员

政治教育，组织团员青年认真学习党的科学理论特别是习近

平新时代中国特色社会主义思想、贯彻落实习近平总书记关

于青年工作的重要思想，引导团员青年增强“四个意识”、

坚定“四个自信”、做到“两个维护”。

（2）组织基础好。按期换届，班子配备齐整，讲政治、

业务精、作风实，管理严格，勇于创新。规范化建设成效好、

底数清，发展团员程序严、质量高，“三会两制一课”和主

2

题团日等组织生活规范落实，团员教育管理到位。党建带团

建制度落实有力，党团衔接顺畅，推优入党成效好。落实全

团大抓基层、全团抓学校工作部署，深化共青团基层改革，

组织动员青年力度大、有成效。

（3）联系服务好。积极向党组织和有关方面反映、推

动解决青年利益诉求。围绕团员青年在学习工作生活中的现

实需求开展服务，围绕成长发展、志愿服务、济困助学、就

业创业、岗位建功、实践教育等形成稳定的社会功能，团员

青年参与度和认同度高、获得感强。

（4）作用发挥好。组织团员青年围绕国家重大战略、武

汉大学或学院党的中心任务和脱贫攻坚、疫情防控等 “急

难险重新”工作创先争优，充分发挥生力军和突击队作用，

团员模范带头作用突出，服务大局成效好，党组织对共青团

工作评价高。

三、有关说明

1.参评资格。团支部及所属团员、团干部的基本信息均

已录入“智慧团建”系统；2021 年度团支部对标定级结果为

4 星级以上，未参与对标定级的团支部，可不受此限制，原

则上均应参加此次先进团支部评比。有一项及以上特色活动，

有效吸引团员青年积极参与；主动参与基层团组织建设，在

联系和服务青年方面成效明显；学风优良，考风严明；支部

成员没有违规违纪行为。

2.支部申报。各团支部根据《2021 年度武汉大学信息管

理学院先进团支部评比细则》(见附件 1)，填写本支部自 2021

3

年 1月 1日至 2022 年 3 月 30 日期间本支部工作情况及证明

材料(见附件 2)，于 3 月 30 日前发送至院团委组织部公邮

xgtwzzb@yeah.net，邮件统一以“支部名称+先进团支部材

料”命名，纸质材料交至学院 213 办公室。

3.材料评审。学院团委根据《2021 年度武汉大学信息管

理学院先进团支部评比细则》和支部申报材料，进行材料评

审。

4.现场答辩。学院团委组织先进团支部评选答辩会，各

支部结合 PPT 进行不超过 5 分钟的支部风采展示，时间、地

点另行通知。

5.此次先进团支部评选总分包括材料评审得分(50%)和

现场答辩得分(50%)。各支部于 3 月 30 日前将电子版材料发

送至邮箱 xgtwzzb@yeah.net，逾期未报的，视为自动放弃。

联系人：张乔伊 江天心

联系邮箱：xgtwzzb@yeah.net

共青团武汉大学信息管理学院委员会

2022 年 3 月 26 日

共青团武汉大学信息管理学院委员会 2022年3月26日印发

	关于开展2021年度信息管理学院先进团支部评选工作的通知